(7) *Hincmarus Vit. Remigii apud Baroniū anno CCCCLXX.* Remigius ad vigintiduos annos natus . . . ad Pontificiū culmen raptus fuisse dignoscitur potius, quam electus. *Nicephorus Lib. III. cap. 29.* Eleutherius deinde viginti annos natus Illyrici *Episcopus* deligitur.

decreverat haud raro abrogata est, quum vel necessitas, vel extraordinaria animi ornamenti aliquem licet juvenem ad Episcopatum provehi posse suaderent. Tandem teste S. Ignatio M. Epist. ad Magnes. num. III. (8) Damas Episcopus Magnesianorum juvenis fuit Episcopus; quum ordinationem ejus vocet *ταξιδιον ταξιδιον Juvenilem Ordinationem* (9).

§. II. *Episcopus ex Ecclesia, cui præficiendus erat, eligendus.*

II. Episcopus nonnisi ex eadē Ecclesia, cui præficiendus erat, eligebatur. Hujusce praxeos pro Ecclesiis Africanis, & Hispanis testis est Cyprianus (10). Eundem morem Alexandriæ quoque perpetuo obtinuisse auctor est Hieronymus (11). Tandem sententia in eadem fulse videntur Veteres Romani Pontifices Cælesti-

(8) S. Ignatius M. Epist. ad Magnesianos num. III. Sed & vos decet non familiarius, ac superbe uti aetate Episcopi, sed secundum virtutem Dei Patris imperiri illi reverentiam: quemadmodum novi sanctos facere presbyteros; non respicientes ad apparentem juvenilem ordinationem, sed ut prudentes in Deo &c.

(9) *Salmasius*, & *Ludovicus Capellus* hunc Ignatii locum misere pervertentes contendunt Ignatium per verba *ταξιδιον ταξιδιον* tantummodo muneric Episcopalis novitatem generatim intellectissime, quod scilicet novissime sit institutum. At contra *Josephus Binghamus* Orig. Eccles. Lib. I. Cap. X. §. 1. post Pearson. Vindic. Ignat. Praef. demonstrat ejusmodi interpretamentum tum ab universo omnium Ignatii Epistolarum arguento, & scopo prorsus alienum esse, tum vel maxime producti loci sententiae eti pugnare, ubi non de Episcopatus institutione loquitur, sed de Magnesiani Episcopi aetate, scilicet quod valde juvenis fuerit, quum ordinaretur.

(10) *Cyprianus* Epist. LXVIII. ad Fratr. Hisp. Episcopus eligatur plebe præcente, quæ singulorum vitam plenissime novit, & uniuscujusque actum de ejus conversione perspexit.

(11) *Hieron.* Epist. LXXXV. Alexandriæ Presbyteri semper unum ex se electum in excelsiori gradu collocatum Episcopum nominabant,

stinus, Hilarius, Leo, ac præsertim Julius I. (12) qui id adversus Gregorium, quem Ariani in locum Athanasi Ecclesiæ Alexandrinæ obtrusferant, fortiter urgebat: *nimirum quod externus homo esset, compluribus ignotus, nec ab Alexandrinis postulatus.* Verum ab generali hac regula Majores nostros aliquando discessisse constat, præterim tribas hinc de cauissis, 1. Si Ecclesiæ bono foret Episcopum ab una in alteram Ecclesiam trasferri. 2. Ubi inter cives de quopiam ex sua ipsorum Ecclesia eligendo non conveniret; tum enim Synodus Provincialis, vel Metropolitanus ex alia Ecclesia quempiam ipsis eligendum proponebat, vel etiam aliquando Episcopum constituebat. Hac de causa Socrate, & Sozomeno testibus (13), Chrysostomus, licet extraneus, Constantopolitanæ Ecclesiæ Episcopus ordinatus est. 3. Nonnunquam viri meritis illustres, aut virtutum splendore conspicui, quamvis exteri, viduatæ Ecclesiæ civibus præferebantur. Quod de S. Eusebio Vercellensi perhibet Ambrosius, quem Vercellenses licet nunquam antea viderant, sed tantummodo ejus virtutum famam audierant, attamen *posthabitum civibus simul ut viderunt, & probaverunt*: Epist. LXXXII. ad Ecclef. Vercell.

§. III.

(12) *Celestinus Epist. II. ad Episc. Narbon.* num. 4.
Hilarius Epist. ad Ascan. Tarragon. Cap. 3. *Leo M. Epist. LXXXIV. ad Anastasiam Cap. 6.* *Julius I. Epist. apud Athan. in Apolog. II.*

(13) *Socrates Lib. VI. cap. 2.* Contentio de ordinando Episcopo exorta est. Placuit, ut Joannes Antiochenensis Ecclesiæ Presbyter arcesseretur. Fama enim de illo increbruerat, eum doctrina simul, & eloquentia valere o.

§. III. Ad Episcopatum inferiorum Ordinum ministeria parabant viam.

III. Præterea ad Episcopatum nemo, nisi per inferiores ordines, ceu per gradus descendebat. Quod pluribus evincitur. 1. Tertullianus Lib. de Fuga in persecut. & in Lib. de Praescript. Cap. XLII. tum de levibus, ac temerariis quibusdam contra Apostoli mandatum Neophytorum ordinationibus conqueritur; tum scribit: *Hoc sentire, & facere omnem servum Dei oportet, etiam minoris loci, ut majoris fieri possit.*

2. Clemens Alex. Strom. Lib. V. pag. 667. Nam heic, inquit, quoque progressiones Episcoporum, Presbyterorum, Diaconorum sunt, ut arbitror, imitationes gloriae Angelicæ, & illius œconomicæ, ac dispensationis, quam dicunt Scripturæ illos exspectare, qui insistentes vestigiis Apostolorum vixerunt in perfectione justitiae. Tum iubidit: Primum quidem Diaconos futuros, deinde cooptandos esse in presbyteratum... donec creverint in virum perfectum. Igitur II. & III. Ecclesiæ Sæculo saltem Diaconatum Presbyteratu, Presbyteratum Episcopatu fuisse præmissos satis constat.

IV. Jam vero etiam jam inde ab III. Sæculo per inferiores ordines, licet non omnes, at unum saltem eorum, ad superiores patuisse progressum plura indicant veterum ordinacionum exempla. Profecto 1. Celerinus Lector a Cypriano constitutus est, Presbyterque jam tum designatus; at Presbyteri honorem statim consecutus non est, atque adeo Diaconus Romanæ Martyr occubuit: Cyprianus Epist. XXXIV.

2. Cyprianus ipse Epist. XXXIV. de Aurelio Lectore loquens; Placuit, inquit, ut ab officio Lectoris incipiat.

3. Tum

3. Tum Epist. XXIV. Optatum ex Lectoro,
et audientium Doctore a se Hypodiaconum con-
stitutum scribit.

4. Tandem Epist. LII. de Cornelio Romano
Pontifice testatur eum per omnia Ecclesiastica
officia....ad Sacerdotii sublime fastigium cun-
ctis religionis gradibus adscendisse.

5. Nanianz. Orat. XX. in laudem Basiliū
in eos invehens, qui præcipiti gradu ad Sa-
cerdotium feruntur, Basilium aliter se gessisse
marrat, quippe qui populo libros lectitavit,
antequam Presbyter crearetur. Tum subdit:
Ordine, ac spiritualis progressionis lege hoc eum
bonore adfecit...Eadem rei militaris est rati-
miles primum, deinde Centurio, tum Impera-
tor &c.

5. Chrysostomus a Lectoratu, quem a Ze-
none receperat, ad Diaconatum promotus est,
deinde Presbyter, postea Episcopus. Socra-
tes Lib. VI. cap. 3. Palladius in Vit. Chry-
sostom.

7. Sanctus Ambrosius licet communi populi
adclamatione, ac suffragio ad Ecclesiæ Midio-
lanensis regimen quantocius expetitus, bapti-
zatus tamen prius est; tum fertur omnia Ec-
clesiastica officia impleuisse, atque octava die
Episcopus ordinatus: Ita Paulinus in Vita S.
Ambroſii.

8. Epiphanius Paulinianum Hieronymi fra-
trem Monasterio Sacerdotibus indigenti Pre-
sbyterum consecratus, et si Sacerdotum pen-
uria urgeret, Diaconum tamen creavit prius
& Diaconatus officium exercere curavit, an-
tequam Presbyterum ordinaret. *Epiphanius Ep.*
ad Joan. Jerosolym.

9. Epiphanius ipse quum ad Episcopatum
raptus esset, incitante præsertim Beato Pappo,
qui eum divina visione Episcopum Cypri fu-
turum prænoverat, prius tamen Diaconus, ac
Pres-

Presbyter, quam Episcopus ordinatus refertur:
Vita S. Epiph. apud Metaph.

10. Hieronymus de Nepotiano Presbytero
scribens; *Fit, inquit, Clericus, & per solitos
gradus Presbyter ordinatur.*

11. Eutychius Patriarcha Constantinopolita-
nus ex Lectori Diaconus, ex Diacono Sacer-
dos, ultimo Episcopus consecratus est: Vita
S. Eutychii apud Metaphrasistem.

12. Cæsarius Arelatensis a S. Sylvestro Epi-
scopo Cabilonensi in Clericum adtonsus, po-
stea monachus, tum ab Eonio Arelatensi Dia-
conus, deinceps Presbyter, & ex Presbytero
Episcopus fuit: Vita S. Cæsarii Libr. I.
cap. 2.

13. De Joanne Cabilonensi Episcopo refert
Sidonius Apollinaris Lib. IV. Epist. 25. Le-
ctorum hunc primum, sic Ministrum Altaris
(idest Diaconum), processu temporis Archidia-
conum, postea secundi ordinis Sacerdotem, seu
Presbyterum creatum, antequam ad Episcopa-
tum promoveretur.

14. De S. Felice Nolano scribit S. Panli-
nus Lib. IV. Epist. 25. eum primis annis Le-
ctorem, & Exorcistam egisse.

15. Epiphanius Ticinensis Episcopus, teste
Ennodio in ejus Vita, cœlestis militiae tyro-
cinium annorum ferme octo Lectoris suscepit
officium: ex quo ordine Subdiaconus creatus
est, mox Diaconus, postea Presbyter, ultimo
Episcopus.

V. Quod hactenus exemplis demonstravimus
firmatur etiam Conciliorum Canonibus. Ac I.
Patres Sardenses Can. X. sanxerunt. *Si forte
aut dives, aut Scholasticus de foro, aut ex ad-
ministratione Episcopus fuerit postulatus, ut
non prius ordinetur, nisi in Lectoris munere,
& officio Diaconi, aut Presbyteri fuerit per-
functus; ut per singulos gradus, si dignus fue-
rit,*

rit, adscendat ad culmen Episcopatus. Potest enim per has promotiones, quæ habebunt prolixum tempus, probari qua fide sit, qua modestia, qua gravitate, & verecundia . . . conveniens non est, nec ratio, vel disciplina patitur, ut temere ordinetur aut Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus, maxime quum & Magister Gentium Apostolus, ne hoc fieret, dicens, & prohibuisse dicatur: Eadem lexi in Syn. Bracarensi I., Suectionensi (14), aliisque sancta occurrit.

VI. Consonant quoque Veterum Romanorum Pontificum Decretales. Ac I. Siricius diserte præcipit, ne quis Episcopalem cathedram adipiscatur, nisi prius fuerit Lector, Acolythus, Subdiaconus, Diaconus, & tandem per decennium Presbyter (15).

2. Innocentius I. apertis verbis jubet, eum ad Sacerdotii fastigium promovendum, qui in minoribus Lectoris, Acolythi, ac Diaconi officiis diu perduraverit (16).

3. Zosimus Epist. I. cap. 3. præcipit, ut qui Diaconus futurus est, primum inter Lecto-

(14) *Syn. Bracar. I. can. XXXIX.* Per singulos gradus eruditus ad Sacerdotium venit. *Synodus Suection. Art. VI.* Qui saltu sine gradu Diaconi ad Sacerdotium profilivit, in degradationem debitam resiliere debere.

(15) *Siricius Epist. I. cap. 9.* Quicumque se Ecclesiæ voverit obsequiis a sua infantia, ante pubertatis annos baptizari, & Lectorum debet ministerio sociari, qui ab accessu adolescentiæ usque ad vigesimum etatis annum, si probabiliter vixerit . . . Acolythus, & Subdiaconus esse debet, posteaque ad Diaconii gradum, si seipsum primitus, continentia præcunte, dignum probaverit, accedat, ubi si ultra quinque annos laudabiliter ministraverit, congrue presbyterium consequtatur. Exinde post decennium Episcopalem Cathedram poterit adipisci.

(16) *Innocentius I. Epist. IV. cap. 5.* Nec cito quilibet Lector, cito Acolythus, cito Diaconus, cito Sacerdos fiat: qui in minoribus officiis si diu perdurent, & vetere eorum pariter, & obsequia comprobantur, ut ad Sacerdotium posthac emensis stipendiorum meritis veniant &c.

estores vel Exorcistas, tum inter Acolythos
vel Subdiaconos probetur (17),

4. Cælestinus Episl. II. ad Episcopos Gal-
liae, jubet nonnisi in inferioribus ordinibus
instructos Episcopatum pertingere, ut minori-
bus iniciati officiis ad majora firmantur.

VII. Idem postremo demonstrari possit plu-
ribus Gregorii M. auctoritatibus, ex quibus
satis erit proferre Epistolam CXXX. Lib. VII.
ad Syagrium, in qua sic præcipit: *Ordinate
ad ordines adscendendum est; nam castum ad-
petit, qui ad summi loci fastigia posthabitum
gradibus per abrupta querit adjacens: sci-
mus autem, quia edificati parietes non prius
lignorum pondus accipiunt, nisi a novitatis
sue humore siccantur: ne si ante pondera, quam
solidentur, accipient, cunctam simul ad terram
fabricam deponant.*

VIII. Ex hæc tenus dictis duo erui posse vi-
dentur. Primum: inferiores ordines superiori-
bus ea de causa suis præmissos, quia infe-
riora ministeria produnt Clericorum vitam
merumque probitatem, ut inde liceat agno-
scere, num digni sint, qui ad Sacerdotium
promoveantur. Id modo productus Sardicensis
Canon, & Romanorum Pontificum Epistolæ
manifesto produnt.

IX. Al-

(17) Zosimus Epist. I. cap. 3. Si ab infantia Ecclesi-
sticis ministeriis nomen dederit, inter Lectores usque ad
vigescimum ætatis annum continuata observatione perduret.
Si major jam & grandævus accesserit, ita tamen ut post
baptismum statim se divinæ militiae desideret mancipari,
sive inter exorcistas quinquennio teneatur: exinde Acoly-
thus, vel subdiaconus quatuor annis, & sic ad benedi-
ctionem Diaconatus (si meretur) accedat, in quo ordi-
ne quinque annis si inculpate se gesserit hærcere debebit.
Exinde suffragantibus stipendiis, per tot gradus datis pro-
pria fidei documentis, Presbyterii sacerdotum poterit
promoveri. De quo loco (si eo illum exactior ad bonos
mores vita perduxerit) summum Pontificatum sperare de-
bebit.

IX. Alterum antiquitus necessum non fuisse omnes inferiores ordines percurrere, quum satis fuerit vel unum eorum suscepisse, ac in eo ministrasse. Certe ex modo produsto Sardicensi Canone, ut quis potuisset ad Episcopatum promoveri satis erat, ut ante Diaconatum Lectorem egisset. Id etiam aperte produnt omnia pene adlata antiqua Ecclesiastica monumenta, ac ipsi etiam Romani Pontifices Siricius, Innocentius, & Zosimus, qui non cuncta, sed unum vel alterum inferiorem ordinem indicant superioribus praemittendum. Lectoratus praे reliquis inferioribus ordinibus præcipue ratio habebatur, quod in ejus munere adimplendo magis sese proderet Clerici industria, ac inde facilius dignosci posset, quo quis animo ad Ecclesiasticum ministerium accessisset.

X. Jam vero exempla occurrunt Diaconorum, qui Presbyteratu haud suscepto, ad Episcopatum *apostolos* promoti videntur. Id de Cæciliiano scribit Optatus Milevitanus; de Athanasio Theodoretus, & Epiphanius; de Felice Pontifice Romano Socrates, & Theodoretus; de Agapeto, & Vigilio etiam Romanis Pontificibus, tum & de Petro Moggo, & de Isaia Episcopis Alexandrinis Liberatus Diaconus (18); deinde alii de aliis.

XI. Tum

(18) Ex Optato Lib. I. Cæcilianus adhuc Diaconus Episcopus ordinatus est. Ex Theodoret. Lib. I. cap. 25. & ex Epiphan. Hæres. LXIX. Athanasius princeps Diaconorum ad Alexandrinam Cathedram evehens est. Ex Seerne Lib. II. cap. 37. & ex Teodor. Lib. II. cap. 17. post Liberum Felix ex ejus Diaconis Rom. Pontifex est constitutus. Ex Liberato Breviar. Cap. XVI. & XVIII. Alexandria primum Moggus, qui fuerat Archidiaconus, dein quidam Diaconus nomine Isaias ordinatus est Episcopus. Ex eodem Liberato ibid. cap. XXI. & XXII. Agapetus Archidiaconus Rom. Ecclesiæ Papa ordinatur Vigilius Agapeti Diaconus favore Bellisarii ordinatus est.

Allia

XI. Tum necessitate urgente ex inferioribus etiam ordinibus Subdiaconis, Lectoribus &c. Episcopi aliquando eligebantur. Augustinus *Epist. CCLXI. ad Cælest. de Antonio quodam Fossulæ Episcopo* scribit: *Ipsum preter Lectionis officium nullis clericatus gradibus, & laboribus notum Episcopum fuisse ordinatum.*

XII. Immo & aliquando de ipsis laicis Episcopi electi sunt, quum nimirum Deus speciali sua Providentia eos, tanquam ad Episcopatum maturius idoneos, sibi elegisse videtur. Id Ambrosio Mediolanensi Antistiti accidisse omnes norunt, qui adhuc Catechumenus Infantis, vel satius Dei voce, Episcopus a multitudine adclamatus est. Idem de Eusebio Cæsareæ in Ponto Episcopo Basiliæ decessore tradit Nazianzenus (19). Denique Cyprianus, Pontio, qui ejus vitam conscripsit, auctore, & Nectarius Constantinopolitanus, Socrate, & Sozomeno referentibus, adhuc Neophyti Episcopi constituti sunt (20). Postremo Chrysostomus de Philogonio Episcopo Antiocheno idem videtur innunere, quum scri-

Tom. I.

V bit

Alia etiam ejusmodi exempla proferri possent. Satis effo subiectere insignem Leonis M. sententiam Epist. LXXXIV. cap. 6. ubi de Metropolitani electione loquens in hunc modum statuit: Ex Presbyteris ejusdem Ecclesiaz, vel ex Diaconis eligatur.

(19) *Nazianz. Orat. XIX. de laud. Patr.* Plebs tota uno consensu primarii ordinis virum Eusebium, vita quidem, & moribus eximium, divino tamen baptismo nondum consignatum, invitum, & repugnantem corripientes Episcopis obtulerunt, ab elique petere instituerunt, ut eum initianter, & Antistitem proclamarent, suasioni vim miscentes.

(20) *Pontius Vit. Cyprian.* Ad officium Sacerdotii, & Episcopatus gradum adhuc Neophytus, & ut putabatur Novellus electus est. *Socrat. Lib. V. cap. 8. & Sozom. Lib. VII. cap. 8.* Hic Nectarius populo raptus adhuc mystica ueste indutus communi totius Concilii calculis Episcopus Constantinopolis renuntiatur.

bit de sella judicis in thronum Episcopi fuisse translatum. In productis sane exemplis admiranda Supremi Numinis Providentia intercessisse, ac omnia feliciter direxisse dicenda est.

XIII. Neque ejusmodi Ordinationes Ecclesiasticis Canonibus prorsus contrarias esse dicas; quippe iujusti Canones eo sensu intelligendi, ut nunquam eam exceptionem excluderint, quæ in antiquis quibusdam Canonibus adposita est, ac præcipue in *Can. Apostolico LXXX.* qui sic decernit: *Qui ex Gentibus accessit, & baptizatus fuit, aut ex prava vivendi ratione, non est æquum statim ad Episcopatum promovere. Iniquum enim est, eum, qui nondum specimen exhibuerit, aliorum esse Doctorem: nisi forte divina gratia id fiat.*

XIV. Porro licet non desint plures, ac Eruditi Auctores, qui contendant ejusmodi ordinationes eo pacto fuisse collatas, ut Diaconatus, ac etiam Presbyteratus haud raro omitteretur, ac quidam *ἀμέσως immediate* ad Episcopatum eveherentur: at contra Thomasinus, Hallerius, aliique censem producta exempla de electione intelligenda, haud vero de ordinatione: tum omissa fuisse Presbyteratus, aliorumve ordinum officia, sive ministeria, haud vero ordinum ritus, sive consecrationem. Id pluribus evincunt.

XV. Et sane I. Athanasius, quem Epiphanius ex Diacono ad Episcopatum promotum scribit, Nazianzenus ad Alexandrinum thronum evectum tradit, quum omnem graduum seriem pertransisset: πατερινὴ τὸν Βαδυλὸν Ἀκολοθίαν διεγέλθω: Orat. I. in laudem Athanasi.

2. Athanasius ipse *Apologet.* II. Theodoret. Lib. II. Cap. 8. Socrates Lib. I. Cap. 20. Ischiræ Episcopatum irritum prorsus volunt, quod prius

prius Presbyter non fuisset: *Hominem, qui ne Presbyter quidem erat, præter Majorum traditionem, Episcopum adpellaverunt, non quidem gnari quam hoc absurdum esset . . . Inane nomen ille Episcopi detinet.*

3. In Concilio Chalced. Part. III. Timothei in Episcopum Alexandrinum electio ea potissimum de causa rejecta, ac reprobata est, quod priorem non habuerit Presbyteratus ordinem.

4. Nazianzenus Orat. XX. Basilium adhuc Lectorem Presbyterum consecratum scribit. Atqui Socrates Basiliī Diaconatum memorat (21). Igitur Nazianzenus Basiliī diaconatum præteriit, vel quod brevi tempore eo perfunditus sit, vel quod simul & Diaconatum accepterit, & Presbyteratum.

5. De Ambrosio scribit Socrates, ut modo vidimus, ipsum adhuc catechumenum ad Episcopatus dignitatem promotum. At Paulinus ejusdem Ambrosii Βιογράφος diserte tradit *Omnia Ecclesiastica officia implesse, atque octava die Episcopum ordinatum.* Adhæc neque contrariæ sententiæ patronis Socrates favere videtur, cujus hæc sunt verba: *Ad Episcopatus dignitatem parant promovere.*

XVI. Igitur producta exempla de Diaconis, Clericis, ac etiam laicis ἀμίστως ad Episcopatum promotis vero oppido simile est hoc pacto accipienda, nimirum quod Episcopi quidem ἀμίστως designati sint; tum non ut reliqui ex Ecclesiæ canonibus singulos ordines ita acceperint, ut inter unum, & alterum longum temporis intervallum intercesserit, at

(21) Socrates Lib. IV. cap. 21. Ac Basilius quidem primum a Meletio Antiochenæ urbis Episcopo ad officium Diaconi promotus, inde ad patriæ sue ὅρα.

vero ob probatam vivendi rationem, virtutesque satis perfectas, urgente etiam necessitate, aut Ecclesiæ utilitate ad ordines omnes vel intra paucos dies, vel etiam in eadem missa initiati fuerint, antequam Episcopi consecrarentur. Id de Ambrosio jam vidimus, qui vix octo dierum spatio baptismum, ordines omnes, ac denum Episcopatum suscepit. Idem de Epiphanio scribit ejus *Bιογράφος*, de Pauliniano Epiphanius, de Cypriano Pontius (22), de aliis alii.

XVII. Huic conjecturæ maximum pondus adjiciunt Ecclesiastici Canones æque Orientales, ac Occidentales, quibus prorsus jubetur Diaconatum Presbyteratui, Presbyteratum Episcopatui omnino præmittendum.

2. Photii testimonium, qui quum retulisset in quibusdam regionibus aliquando Episcopatum etiam diaconis conferri, qui Presbyteratu ante donati non fuerint, scribit: *Si quis apud nos Presbyteri consecrationem præteriens, Episcopi honore Diaconum adfecerit, utpote qui maxime deliquerit, condemnatur.* Quorsum autem istuc, si apud Græcos mos ille aliquando viguerit?

3. Postremo quum Græci Latinis objecissent, quod Diaconos ad Episcopatum promove-

(22) *Vita S. Epiphanius apud Surium ad diem 12 Maii cap. 34.* Eum itaque ordinat Diaconum, & rursus dat ei pacem, & ipsum ordinat Presbyterum. Rursus fit consequentia, & eum ordinat Episcopum. *Vox illa consequentia αὐθεντικὴ Missæ continuationem significat.*

Epiphanius Epist. LX. inter Epist. Hieronymi. Primum Diaconum ordinavimus, & compellentes eum ministrare... Et quum ministraret in sanctis sacrificiis, rursus cum, ingenti difficultate, tento ore ejus, ordinavimus Presbyterum.

Pontius in Vit. Cypriani. Presbyterium, & Sacerdotium simul accepit. Quis enim non omnes honorum gradus credit tali mente credenti?

verent, ipsi utuntur verbis, quibus indicent presbyteratus officium, sive ministerium omissum, haud vero ordinationem, sive consecrationem. Quod quidem Nicolaus I. suo Rescripto clarius significat. Eiusmodi enim criminacionem in ipsos Græcos retorquet, quippe qui Photium ex laico suum Patriarcham consecrare moliti fuerint (23). Atqui constat ex Niceta in Vita Ignatii, Photium primo die ex laico monachum, secundo die Lectorem, tertio Subdiaconum, quarto Diaconum, quinto Presbyterum, sexto demum die Episcopum fuisse consecratum.

S. IV. De Præcipuis quibusdam Legibus in Episcopi electione servatis.

XVIII. Ac primo illud per Canones firmiter statutum, ut Ecclesiæ, quæ suo viduata esset Pastore, quam celerrime prospiceretur novi Episcopi electione. Ecclesiæ Africanæ per unum annum ad summum vacare poterant. Ita Concilium Carthag. V. (24). Verum in aliis multo breviora temporis intervalla præscripta. Et sane Canone XXV. Concilii Chalced. præcipitur intra tres menses Episcoporum ordinationes celebrari, nisi forte necessitas ine-

(23) Nicolaus I. Epist. LXX. ad Hincmarum. Reprehendere satagunt, quod apud nos Diaconus non suscepto presbyteratus Officio Episcopus ordinatur, quum ipsi etiam illum, quem Patriarcham suum nominant e laico subito tonsuratum, ac monachum factum saltu ad Episcopatus apicem provechere &c.